PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1422/2022

Assunto: Manutenção em redutor de velocidade do tipo “tartaruga” instalado na Avenida José Cândido

Porto, na altura do nº 655, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí, por

intermédio da Secretaria de Mobilidade Urbana, que sejam tomadas providências cabíveis

visando à manutenção em redutor de velocidade do tipo “tartaruga” instalado na Avenida

José Cândido Porto, na altura do nº 655, no Bairro Villa Branca.

Conforme a foto anexa demonstra, a referida via está necessitando de

manutenção uma vez que os carros que transitam por ali não reduzem a velocidade como

deveriam e, por muitas vezes, ocorrem pequenos acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de março de 2022.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora – PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1422/2022 - Vereadora Sônia Patas da Amizade - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L